
          ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN ZE DNE  

                8. 9. 2016 V 17.00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

 

Přítomni:    Bezděčík Radek, Ivanický Eduard, Říha Václav, Kubánek Jaroslav 

                     a Kučavík Martin 

                    

Do návrhové komise byli navrženi: p. Jaroslav Kubánek a p. Václav Říha.  

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Jaroslav Kubánek a p. Václav Říha. 

Hlasování :     

                              pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: p. Martin Kučavík a p. Eduard Ivanický. 

Bez připomínek 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu p. Martina Kučavíka a p. Eduarda Ivanického. 

Hlasování:       

                              pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

Zapisovatelem byla určena paní Karína Ščibravá. 

 

Starosta přednesl program zasedání. 

Program: 

  1. Rozpočtové opatření č. 5, č. 6  a č. 7/2016 

  2. Zpráva kontrolního výboru 

  3. Zpráva Finančního výboru 

  4. Smlouva mandátní s Lesním hospodářem 

  5. Smlouva na zřízení věcného břemene 

  6. Projednání cenových nabídek na zpracování průkazů energetické náročnosti budov 



  7. Závěrečný účet VODA – svazek obcí 2015 

  8. Závěrečný účet Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska 

  9. Závěrečný účet Mikroregion Krnovsko 

10. Pronájem pozemku v KÚ Rusín 

11. Oprava kaple v Rusíně 

12. Rozprava 

Starosta navrhl vypustit body č.2 zpráva Kontrolního výboru a č.3 zpráva Finančního výboru z programu 

zasedání. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje program zasedání a vypouští z jednání body č. 2 a č.3. 

Hlasování: 

                           pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

1) Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.5/2016, č.6/2016 a č.7/2016 obce 

Rusín. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2016, č.6/2016 a č.7/2016 obce Rusín.     

 Hlasování:       

                              pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

2) Starosta seznámil přítomné s návrhem nově připravované mandátní smlouvy s Odborným lesním 

hospodářem obce Ing. Stanislavem Pavlíkem, Ph.D.. Smlouva bude sjednaná s účinností od 1. 1. 2017 

na dobu neurčitou. Nově stanovená odměna ve smlouvě činní za 1 ha 360,-Kč. Celkem 25.608,-Kč za 

kalendářní rok.  

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření nové mandátní smlouvy s Odborným lesním hospodářem Ing. Stanislavem 

Pavlíkem a současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

Hlasování:            

                             pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 



3) Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy na zřízení věcného břemene. Smlouva se dotýká 

pozemků ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu ČR, na kterých je veden nově vybudovaný 

vodovod pro obce Hrozová, Rusín a Matějovice. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 

předem dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 24.500,- Kč, která bude uhrazena na účet Státního 

pozemkového úřadu ČR. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene se Státním pozemkovým úřadem ČR a 

současně pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy a vyřízení všech náležitostí s tím spojených. 

Hlasování:            

                             pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

4) Starosta obce seznámil přítomné občany s potřebou vypracování Průkazů energetické náročnosti 

budov v majetku obce. Byly vypracovány cenové nabídky Ing. Miroslavem Gerykem, Dvořákův okruh 

2149/13, PSČ 79401 Krnov, v celkové výši 98.000,40 Kč vč. DPH a společností PKV BUILD s r.o., Senožaty 

284, 396 01 Humpolec v celkové výši 41.992,-Kč vč. DPH. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje cenovou nabídku na zpracování Průkazů energetické náročnosti budov společností PKV 

BUILD s r.o., Senožaty 284, 396 01 Humpolec v celkové výši 41.992,-Kč vč. DPH  a současně pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy o dílo a všech náležitostí s tím spojených. 

Hlasování:            

                             pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

5) Starosta seznámil přítomné se schváleným závěrečným účtem DSO VODA – svazek obcí včetně příloh 

za rok 2015. Dokument byl řádně zveřejněn na úřední desce (i elektronické) obce Rusín. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí VODA – svazek obcí za rok 2015 včetně 

příloh.  

Hlasování:            

                              pro:      5       proti:      0      zdržel se:      0 

 

6) Starosta seznámil přítomné se schváleným závěrečným účtem DSO Mikroregion – Sdružení obcí    

Osoblažsko včetně příloh za rok 2015. Dokument byl řádně zveřejněn na úřední desce (i elektronické) 

obce Rusín. 



Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion – Sdružení obcí 

Osoblažska za rok 2015 včetně příloh a Zápisu z jednání revizní, účetní a inventarizační komise DSO 

Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska za rok 2015.  

Hlasování:            

                              pro:     5        proti:     0      zdržel se:     0 

 

7) Starosta seznámil přítomné se schváleným závěrečným účtem DSO Mikroregion Krnovsko včetně 

příloh za rok 2015. Dokument byl řádně zveřejněn na úřední desce (i elektronické) obce Rusín. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Krnovsko za rok 2015 

včetně příloh.  

Hlasování:            

                              pro:     5        proti:     0      zdržel se:     0 

 

8) Starosta přednesl návrh záměru na pronájem obecního pozemku, který se nachází v KÚ Rusín p.č. 

496/1 – zahrada o výměře 561 m2. O pozemek projevili zájem manželé Hana a Miroslav Pagáčovi. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje pronájem pozemku p.č. 496/1 – zahrada o výměře 561 m2  v KÚ Rusín manželům Haně 

a Miroslavu Pagáčovi. Smlouva o pronájmu pozemku bude sepsána na dobu neurčitou. 

Hlasování:            

                             pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

Starosta přednesl žádost paní Věry Grůzové na přidělení, oplocení a vyžívání obecního pozemku, p.č. 

1520/2 v KÚ Rusín o rozměru 5x20m, který se nachází v těsné blízkosti za zahradami nájemníků 

bytového domu č.p. 68. Pozemek bude oplocen a využíván k chovu psů a jako zahrada. Zastupitelé tuto 

žádost řešili na pracovním zasedání ZO dne 15.7.2016 a stanovili podmínku k možnému přidělení, že 

pozemek vyčistí a bude pevně oplocen. Nájemník vše provede na své náklady. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje žádost paní Věry Grůzové a souhlasí s pronájmem plochy na p.č. 1520/2 v KÚ Rusín za 

předpokladu vyčištění a oplocení přidělené plochy.   



Hlasování:            

                             pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0 

 

9) Starosta seznámil přítomné o možné opravě kaple v Rusíně za spoluúčasti církve, obce a přidělené 

dotaci Ministerstva zemědělství ČR. Zastupitelé se záležitostí zabývali na pracovní poradě dne 

15.7.2016 ze závěrem, že tuto akci nepodpoří. 

Bez připomínek. 

Návrh usnesení: 

ZO za daných podmínek nepodpoří projekt na obnovu kaple v obci Rusín a nebude se podílet na 

spolufinancování celkové opravy. Současně neschvaluje přijetí dotace z Ministerstva zemědělství ČR 

na tuto akci. 

Hlasování:            

                             pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0     

 

10) Rozprava 

 Starosta seznámil přítomné občany se závěrem pracovní porady ze dne 15.7.2016, ne které se jednalo 

o záměru vypsání veřejné soutěže na vyprojektování kanalizace a ČOV pro obec Rusín. Zastupitelé 

souhlasili s návrhem starosty, aby započalo jednání o projektování splaškové kanalizace a 

biomechanické čističky odpadních vod pro obec Rusín a následné požádání změny v územním plánu 

z důvodu zakomponování místní části Hrozová, která bude součástí celkového projektu. Starosta 

seznámil přítomné s problémem v řešení kanalizace v Matějovicích s ohledem na množství osídlených 

domů a následné ekonomice provozu. Paní Návratova se zapojila do diskuze a nadnesla možné řešení 

ve výstavbě domovních čističek u objektů v Matějovicích. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje vypsání veřejné soutěže na vyprojektování kanalizace a ČOV pro obec Rusín. 

Hlasování:            

                             pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy mezi obcí Rusín a společností Astur&Quanto s r.o., ve 

které je smluvně dojednáno pořízení licence a následný servis pokladního softwaru pro hostinskou 

činnost. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje uzavření smlouvy se společností Astur&Quanto s r.o. a současně pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy. 



Hlasování:            

                             pro:     5     proti:     0      zdržel se:     0   

 

- Do diskuze přihlásila paní Návratová a informovala spoluobčany o účasti a umístění soutěžících z naší   

obce na Gastrofestivalu v Osoblaze, který se konal 3.9.2016. 

- Starosta informoval přítomné o výstavbě kotelny v bytovém domě č.97 a o jejím uvedení do provozu 

v příštím týdnu. 

- Starosta informoval občany o možnosti odebírání novinek, které jsou umístěny na webových 

stránkách obce. 

 

Zasedání ukončeno v 17:30 hod. 

Zapsala: Karína Ščibravá 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Martin Kučavík                              ………………………………………………… 

 

 

                                      Eduard Ivanický                            ………………………………………………….          

                      

 

                                      Radek Bezděčík                            …………………………………………………. 

                                         Starosta obce     

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 9.9.2016 

Sejmuto: 24.9.2016 

Ev. číslo: 28-2016 

Vyvěsil: Radek Bezděčík                                         


